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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na: ,Przebudowa stacji dmuchaw na terenie Oczyszczalni Sciekow Panewniki w Katowicach”
nr sprawy: KISA/TOt/18/1/2022/POIS/WNIOSEK_IV/ZAD.85_STACJA DMUCHAW OS PANEWNIKI

WYJASNIENIA | MODYFIKACJA TRESCI SIWZ
ZMIANA TERMINU SKLADANIA | OTWARCIA OFERT

Dziatajac na podstawie art. 19 ust. 2 w zwiazku z ust. 1 Regulaminu udzielania zamdwien
sektorowych, wspoétfinansowanych ze srodkow Unii Europejskiej, ktorych wartosc
szacunkowa nie przekracza kwot okreslonych na podstawie art. 3 ustawy Prawo Zamowien
Publicznych, zwanego dalej Regulaminem, Zamawiajacy udziela wyjasnien do tresci
specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia. Tres¢ zapytan znajduje sie w zataczeniu.

Odpowiedz na zapytanie nr 1:
»Punkt 2.3 Szczegétowe wymagania techniczne, dalej punkt 2.3.1. Dmuchawy”

»Emisja hatasu max 72 dB(A)"

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen o zwiekszonej emisji hatasu do 74dB (A)
potwierdzone pomiarami i certyfikatem producenta.

,Moc znamionowa max 125 kW"

Zamawiajacy  dopuszcza  zastosowanie urzadzen o mocy  znamionowej 150
kW z zastrzezeniem, ze spetniony zostanie warunek poboru mocy elektrycznej z sieci.

»Wyposazenie: Nie dopuszcza sie dmuchaw wyposazonych w dodatkowe uktady
chtodzenia w postaci uktadu wodnego [ub dodatkowych wentylatorow obudowy
dzwiekochtonnej”
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Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen wyposazonych w uktad chtodzenia ciecza
oraz wyposazonych w wentylatory chtodzace obudowe, z zastrzezeniem zapewnienia
mozliwosci odzysku ciepta z czynnika chtodzacego.

»Wydajny uktad chtodzenia powietrzem ze zintegrowanym z watem napedowym
wirnikiem z mozliwosciq wykorzystania cieptego powietrza. Uktad chtodzenia bez
dodatkowych wentylatorow"”

Zamawiajacy nie wymaga zapewnienia uktadu chtodzenia powietrzem z wirnikiem
zintegrowanym z watem napedowym.

,Kazda dmuchawa powinna by¢ wyposazona w ciqgty pomiar nastepujqcych
parametrow: wibracje”

Zamawiajacy wymaga wyposazenia urzadzen w ciagty monitoring pozycji watu
w zamian ciggtego pomiaru wibracji.

Zamawiajacy informuje, iz dziatajac na podstawie art. 19 ust. 4 Regulaminu, dokonat
modyfikacji Zatacznika nr 6 do SIWZ - Program Funkcjonalno-Uzytkowy w nastepujacym
zakresie:

Wykreslono nastepujace zapisy :

- z pkt. 2.2.1. Wymiana wyposazenia technologicznego w hali dmuchaw
e ... nowa wentylacja, ktéra powinna w uktadzie chtodzenia odprowadzac ciepte
powietrze z dmuchaw na zewnatrz w okresie letnim i do wewnatrz w okresie
zimowym,
e ... oraz wirnik uktadu chtodzenia,
e urzadzenia maja byc¢ chtodzone wytacznie powietrzem, nie dopuszcza sie stosowania
dodatkowych wymiennikéw, chtodnic, czy uktadéw chodzenia wodnego,

- z pkt. 2.3.1. Dmuchawy

e Wartos¢ ta musi by¢ wyswietlana na panelu dmuchawy,

e Uktad chtodzenia bez dodatkowych wentylatorow,

e Kazda dmuchawa powinna by¢ wyposazona w ciggty pomiar nastepujacych
parametréw pracy : wibracje,

e nalezy dostarczy¢ dmuchawe w catosci chtodzona powietrzem bezposrednio, bez
dodatkowych uktadow chtodzenia ciecza czy wymiennika powietrze/ciecz.

e nalezy zastosowa¢ dmuchawy o konstrukcji eliminujacej przenoszenie wibracji na
podtoze, wartosc¢ wibracji musi by¢ wyswietlana na panelu dmuchawy.

Dokonano zmian w nastepujacych zapisach :

- w pkt. 2.2.1. Wymiana wyposazenia technologicznego w hali dmuchaw
e zamiast zapisu :

»,Nalezy dostarczyc fabrycznie nowe dmuchawy promieniowe produkcji UE o mocy
znamionowej nie wigkszej niz 125 kW”.
wprowadza sie zapis :
»,Nalezy dostarczyc fabrycznie nowe dmuchawy promieniowe o mocy znamionowej
nie wiekszej niz 150 kW, posiadajace wymagane prawem deklaracje zgodnosci lub
certyfikaty zgodnosci i oznakowanie”.



- w pkt. 2.3.1. Dmuchawy

zamiast zapisu :

,emisja hatasu max 72 dB (A)”
wprowadza sie zapis:

,emisja hatasu max 74 dB(A)”,

zamiast zapisu :

,MOC znamionowa max 125 kW”
wprowadza sie zapis:

,MocC znamionowa 150 kW?”,

zamiast zapisu :

,Nie dopuszcza sie dmuchaw wyposazonych w dodatkowe uktady chtodzenia
w postaci uktadu wodnego lub dodatkowych wentylatorow obudowy dzwiekochtonnej”
wprowadza sie zapis :

»Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen wyposazonych w uktad chtodzenia
ciecza oraz wyposazonych w wentylatory chtodzace obudowe, z zastrzezeniem
zapewnienia mozliwosci odzysku ciepta z czynnika chtodzacego”,

zamiast zapisu :

,dmuchawa powinna sktada¢ sie ze zintegrowanej obudowy dzwiekochtonnej
ograniczajacej poziom hatasu < 72 dB(A)”

wprowadza sie zapis :

,dmuchawa powinna sktada¢ sie ze zintegrowanej obudowy dzwiekochtonnej
ograniczajacej poziom hatasu < 74 dB(A)”

Odpowiedz na zapytanie nr 2 i 3:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania urzadzen w technologii tozysk powietrznych.

Zamawiajacy informuje, iz zamiescit na stronie internetowej postepowania zmodyfikowany
Zatacznik nr 6 do SIWZ, uwzgledniajacy powyzsze wyjasnienia i modyfikacje, oznaczony jako:
Zatacznik nr 6 do SIWZ_Program Funkcjonalno Uzytkowy_MODYFIKACJA_01062022.

Ponadto, dziatajac na podstawie art. 19 ust. 4 Regulaminu, Zamawiajacy zawiadamia,
ze w zwiazku z dokonana modyfikacja przedtuza termin sktadania ofert z uwzglednieniem
czasu niezbednego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikajacych z modyfikacji tresci
SIWZ. Wobec powyzszego na podstawie art.19 ust.3 Regulaminu ulegaja zmianie
postanowienia SIWZ w nastepujacym zakresie:

W pkt. XVI ust.1 i 2 SIWZ: Miejsce, termin i sposob ztozenia oferty:

BYLO:

1.

Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajacego, tj.:

Katowickie Inwestycje S.A. (dawniej Katowicka Infrastruktura Wodociggowo-
Kanalizacyjna Sp. z o0.0.), ul. Wandy 6, 40-322 Katowice, w sekretariacie,
w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 07.06.2022 . do godz. 10:00




2. Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie
(paczce). Koperte (paczke) nalezy opisac nastepujaco:

Katowickie Inwestycje S.A.
(dawniej Katowicka Infrastruktura Wodociagowo-Kanalizacyjna Sp. z 0.0.)
40-322 Katowice, ul. Wandy 6

Oferta w postepowaniu na: )
,Przebudowa stacji dmuchaw na terenie Oczyszczalni Sciekéw Panewniki
w Katowicach”

] nr referencyjny:
KISA/TOt/18/1/2022/POIS/WNIOSEK_IV/ZAD.85_STACJA DMUCHAW OS PANEWNIKI

Nie otwierac przed dniem: 07.06.2022 r. godzina 10:15
JEST:
1. Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajacego, tj.:
Katowickie Inwestycje S.A. (dawniej Katowicka Infrastruktura Wodociggowo-

Kanalizacyjna Sp. z o0.0.), ul. Wandy 6, 40-322 Katowice, w sekretariacie,
w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 15.06.2022 r. do godz. 10:00

2. Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie
(paczce). Koperte (paczke) nalezy opisac nastepujaco:

Katowickie Inwestycje S.A.
(dawniej Katowicka Infrastruktura Wodociagowo-Kanalizacyjna Sp. z 0.0.)
40-322 Katowice, ul. Wandy 6
Oferta w postepowaniu na:
»Przebudowa stacji dmuchaw na terenie Oczyszczalni Sciekéw Panewniki
w Katowicach”

] nr referencyjny:
KISA/TOt/18/1/2022/POIS/WNIOSEK_IV/ZAD.85_STACJA DMUCHAW OS PANEWNIKI

Nie otwierac przed dniem: 15.06.2022 r. godzina 10:15

W pkt. XVIII ust.2 SIWZ: Miejsce i termin otwarcia ofert:

BYLO:

2.Termin otwarcia ofert:

dnia 07.06.2022 . 0 godz. 10:15




JEST:

2.Termin otwarcia ofert:

dnia 15.06.2022r. 0 godz. 10:15

Zamawiajacy informuje rowniez, ze ulegaja zmianie terminy sktadania i otwarcia ofert,
ktore wyznaczone sg odpowiednio:

- termin sktadania ofert: 15.06.2022 r. do godz. 10:00

- termin otwarcia ofert: 15.06.2022 r. godz. 10:15

Wyjasnienia i modyfikacje sa wiazace dla wszystkich wykonawcow.

Z powazaniem

Prokurent Wiceprezes Zarzadu
Mariusz Stabon Andrzej Cebula



TRESC ZAPYTAN:

Zapytanie nr 1:

Zgodnie z , PFU Przebudowa Stacji dmuchaw” nalezy zastosowaé 3 dm uchawy promieniowe
tozyskowane magnetycznie.

Zwracamy sig z prosba o dopuszczenie bezolejowych dmuchaw promieniowych fozyskowanych
magnetycznie o takim samym zapotrzebowaniu na moc elektryczng i takiej samej funkcjonalnosci i
wydajnoéci jak wymagane w specyfikacji z uwzglednieniem moiliwoéci zastosowania jak nizej:
»Punkt 2.3 Szczegélowe wymagania techniczne, dalej punkt 2.3.1. Dmuchawy”

»Emisja hotasu max 72 dBfA)”

- prosimy o dopuszczenie dmuchawy o emisji hatasu max 74 dB{A) potwierdzone pomiarami i
certyfikatem, z moiliwoscig zastosowania dodatkowego tumika diwigku na tloczeniu w celu obnizenia
poziomu hatasu,

»Moc rnamionowa max 125 kW*

- prosimy o dopuszczenie dmuchaw o mocy znamionowej 150kW z uwagg i2 spetniony zostanie
warunek poboru mocy elektrycznej z sieci dla dmuchaw,

»Wyposazenie: Nie dopuszcza sie dmuchaw wyposaionych w dodatkowe uktady chfodzenia w
postaci ukiadu wodnego lub dodatkowych wentylatoréw obudowy diwiekochionnej”

- prosimy o dopuszczenie dmuchaw wyposaionych w uklad chiodzenia cieczg oraz wyposazone w
wentylatory chiodzace obudowe. Moc uktadéw chiodzenia jest ujeta w poborze mocy elektrycznej
dmuchaw z sieci (jako catego urzadzenia),

»Wydajny uklad chiodzenia powietrzem ze zintegrowanym z walem napedowym wirnikiem z
mazliwosciq wykorzystania cieplego powietrza. Ukiad chiodzenia bez dodatkowych wentylotoréw”
- prosimy o dopuszczenie dmuchaw bez zintegrowanego z watem napgdowym wirnikiem, a
wyposazonych w wydajny uktad chtodzenia ciecza

»Kazda dmuchawa powinna byé wyposaiona w ciggly pomiar nastepujgcych parametréw: wibracje”
- poniewaz oferowane dmuchawy pracujg bez wibracji prosimy o dopuszczenie dmuchaw
wyposaionych w dynamiczny {prébkowanie 1000/1s) monitoring pozycji watu ktéry jest duzo
skuteczniejszym zabezpieczeniem dmuchawy niz pomiar wibracji ktére nie wystepuja.

Powyisze zmiany nie wplyng na koszt inwestycji. Pozostate wymagania odnoénie dmuchaw

pozostatyby bez zmian.



Zapytanie nr 2:

Zwracamy si¢ do Paristwa z wnioskiem o doprecyzowanie i zmiane zapiséw dotyczacych wymagan w
zakresie 3 szt. dmuchaw powietrza. Obecne zapisy pomimo, ze pozornie dopuszczajg do postepowania
dmuchawy promieniowe zaréwno konstrukcyjnie zbudowane na bazie tozysk elektromagnetycznych jak i
tozysk powietrznych, to w praktyce stawiaja przed dmuchawami zbudowanymi na bazie tozysk
powietrznych warunki technicznie niemozliwe do spetnienia, wymagajac od nich cech wtasciwych tylko
dmuchawom na tozyskach elektromagnetycznych.

Nasz wniosek opiera sie na nastepujacych podstawach :

- zapis dopuszczajacy rozwigzania réwnowazne nie moze byé pozorny czyli jednoczesnie dopuszczaé
dmuchawy na tozyskach powietrznych a w innych punktach wymaga¢ spetnienia wymogéw przynaleznych
tylko dmuchawom na fozyskach elektromagnetycznych, co wynika z ich réznych rozwigzan
konstrukcyjnych. Jest to niezgodne z zapisami Prawa Zamdwieri Publicznych.

- obecnie obowigzujgce sankcje wobec podmiotéw powigzanych z Rosjg powoduja, ze na rynku pozostaje
tylko jeden producent dmuchaw na tozyskach elektromagnetycznych, ktérego produkt spetnia wymagania
SIWZ. Drugi producent dmuchaw na fozyskach elektromagnetycznych tj. firma Sulzer AG oraz jej spoftki
powigzane w tym m. in. firmy takie jak Sulzer Pumps Wasterwater Poland sp. z 0.0., Sulzer Turbo Services
Poland sp. z 0.0., Medmix Poland sp. z 0.0. zostaly objete sankcjami przez MSWIA dnia 26.04.2022. Celem
sankcji jest uniemozliwienie przeptywu kapitatu do wszelkich spétek powigzanych z Panem Victorem
Vekselbergiem, bgdacego akcjonariuszem mniejszosciowym Sulzer AG. W tym $wietle niemozliwe jest
pozyskanie dmuchaw promieniowych na tozyskach HST Sulzer od adnej firmy, w tym na rynku
zagranicznym, spoza listy spétek polskich objetych sankcjami MSWIA, poniewaz swoim dziataniem
szkodzitoby to dziataniu sankcji, tj. przeptywowi kapitatu do powigzanego z prezydentem Rosji Wtadimirem
Putinerm i bytym prezydentem Dmitrijem Miedwiediewem Pana Victora Vekselberga. Pozyskanie
dmuchaw HST Sulzer bytoby $wiadomym i umysinym udziatem w dziataniach, ktérych celem lub skutkiem
jest ominiecie zakazow.

W zwiazku z powyzszym, aby wigksza niz jeden liczba producentéw spetniata wymagania techniczne
postepowania prosimy o doprecyzowanie, ze nastgpujace zapisy, okreélajace cechy szczegélne wiaéciwe
tylko i wytgczenie dmuchawom promieniowym na tozyskach elektromagnetycznych nie dotyczg dmuchaw
promieniowych na tozyskach powietrznych, tj.:

- 3 osiowy pomiar drgan watu silnika lub pomiar orbity obrotowej watu;

- monitoring pozycji watu z mozliwoscia korekty pozycji poczatkowej z poziomu panelu dmuchawy;

- bezstyczno$¢ w petnym zakresie pracy tj. od trybu gotowosci do maksymalnej wydajnoci;

W/w uwarunkowania s3 niezbedne dla zabezpieczenia prawidtowej pracy dmuchaw promieniowych na
tozyskach elektromagnetycznych, natomiast nie s3 potrzebne ani instalowane w dmuchawach
promieniowych na fozyskach powietrznych ze wzgledu na inny sposéb pracy systemu tozyskowania
powietrznego.

Ponadto wnosimy o wykreslenie sformowania ze dmuchawy muszg by¢ produkcji UE, poniewaz producenci
dmuchaw promieniowych na tozyskach powietrznych zlokalizowani s poza UE, w Korei Potudniowej.
Korea Potudniowa jest paristwem o bardzo wysokim poziomie rozwoju technologicznego, oferujgcym
produkty wysokiej technologii i najlepszej jakosci. Korea Potudniowa posiada obustronng umowe

handlowg o preferencyjnym traktowaniu z Polska.

Zeby zapewni¢ dostawe dmuchaw promieniowych na tozyskach powietrznych o sprawdzonej konstrukgji i
dtugoletniej bezawaryjnej pracy na rynku Polskim wnosimy o dodanie warunku, ze dostawca dmuchaw
promieniowych musi sie wykazac referencjami potwierdzajacymi co najmniej 5 letni okres pracy dmuchaw
identycznego typu i wielkosci jak oferowana. Referencje winny pochodzi¢ z Polski od bezposrednich
uzytkownikéw dmuchaw. Wymaga sie tacznie potwierdzenia zrealizowana w wymaganych okresie dostaw
co najmniej 3 szt. takich dmuchaw.



Zapytanie nr 3:

1. Czy Zamawiajacy zgadza sie dopuscic do postepowania przetargowego dmuchawy promieniowe na
tozyskach powietrznych, wyposazone w wirnik ze stali nierdzewnej, ktéra spetniaja wymagane warunki

techniczne i technologiczne zadane przez Zamawiajacego?

Modyfikacja zapisow SIWZ umozliwitaby Zamawiajgcemu rozszerzenie dostepu do przetargu rowniez
nowoczesnym dmuchawom promieniowym na fozyskach powietrznych przy jednoczesnym utrzymaniu

zapisow dopuszczajacych rdwniez dmuchawy na tozyskach magnetycznych.

Zmiane

umozliwiajaca

zastosowanie dmuchaw promieniowych motywujemy

nastepujgcymi

korzysciami wynikajacymi dla Zamawiajacego:

— lepsze parametry energetyczne okreslone przez Zamawiajacego zwlaszcza przy obcigzeniach

maksymalnych:

Wydajnos¢ m3/h Moc elektryczna dla  tozysk | Moc elektryczna dla  tozysk
magnetycznych kW powietrznych kW
3200 55 55
5000 an 81
7000 115 115
9000 150 147
11000 200 180

— silnik o mocy nominalnej 110 kW, zamiast projektowanego 125 kW
— mniejsze wymiary urzgdzenia
— turbina wykonana ze stali nierdzewnej (dodatkowa ochrona antykorozyjna)
— zmiana typu dmuchaw wptynie obnizajaco na ogolne koszty inwestycyjne.




